3

 [image: D:\МОИ\ШАБЛОНЫ БЛАНКОВ\МО_Бланки\Герб\Щекинский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  07.06.2024
	№  6 – 655

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Щекинский район от 13.11.2018
№ 11 - 1500 «Об утверждении Инструкции по делопроизводству
в администрации муниципального образования Щекинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Щекинский район администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Щекинский район от 13.11.2018 № 11-1500 «Об утверждении Инструкции по делопроизводству в администрации муниципального образования Щекинский район» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В тексте Инструкции по делопроизводству в администрации муниципального образования Щекинский район, изложенной в приложении к постановлению (далее – Инструкция), слова «отдел по административной работе и контролю» заменить словами «комитет по делопроизводству и работе с обращениями граждан» в соответствующем падеже;
1.2. Абзацы 1 и 2 пункта 5.4 Инструкции изложить в следующей редакции:
«5.4. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу не ранее дня их официального обнародования путем опубликования. Иные акты вступают в силу со дня их   подписания, если иное не предусмотрено Уставом муниципального образования Щекинский район, Уставом муниципального образования город Щекино Щекинского района, федеральным законодательством и законодательством Тульской области.
По решению отраслевого (функционального) органа, муниципального общеотраслевого учреждения, ответственного за подготовку проекта нормативного правового акта, согласованному с председателем комитета по правовой работе, или по решению председателя комитета по правовой работе муниципальный нормативный правовой акт обнародуется путем опубликования, разместив его полный текст в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник» (http://npa-schekino.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77-74320 от 19.11.2018), или путем опубликования его полного текста в официальном печатном издании - информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник».
Муниципальный нормативный правовой акт размещается на официальном Портале муниципального образования Щекинский район.»;
1.3. Пункт 5.4 дополнить абзацем 3 следующего содержания:
«Исполнитель, ответственный за подготовку проекта муниципального нормативного правового акта, делает скриншот экрана компьютера, подтверждающий опубликование в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник» (http://npa-schekino.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77-74320 от 19.11.2018) или опубликование в официальном печатном издании - информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник», и создает в АСЭД «Дело» РКПД «Информация об обнародовании НПА АМО Щекинский район» с прикреплением вышеуказанного скриншота. Данный проект связывается с РК постановления путем выбора связки (нормативно-правовой акт).»;
1.4. Абзац 6 пункта 5.5 Инструкции изложить в следующей редакции:
«3) председателю комитета по правовой работе администрации (при этом определяется нормативность документа, необходимость обнародования путем опубликования, разместив его полный текст в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник» (http://npa-schekino.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77-74320 от 19.11.2018), или путем опубликования его полного текста в официальном печатном издании - информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник») и создается правовое заключение для нормативных правовых актов;»;
1.5. Пункт 5.10 Инструкции изложить в следующей редакции:
«5.10. Копии муниципальных нормативных правовых актов исполнителем, подготовившим проект, в день обнародования или на следующий рабочий день направляются в комитет по правовой работе на бумажном носителе в прошитом и заверенном виде для отправки в прокуратуру г. Щекино.
Размещенные (опубликованные) акты не могут быть подменены или отозваны, внесение изменений в тексты зарегистрированных актов запрещено.»;
1.6. В образце оформления акта об обнародовании нормативного правового акта приложения № 3 к Инструкции исключить слова «нормативного» и «нормативный».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации муниципального образования Щёкинский район

	А.С. Гамбург

image1.png